tam ipsiquam laici praterquam in supremae neces-

sitatis articulo absolutionis beneficium nequeant
obtinere, nisi ad sedem apostolicam venerint illud

humiliter petituri.saltem per procuratores idoneos,

si forte nequiverint per seipsos.

Quocirca discretioni vestra; per apostolica scripta

pra3cipiendomandamusquatenus,dictamsenlentiam

solemniter publicantes et praecipientes usque ad
satisfactionem condignam firmiter observari,super

damnis et injuriis priori saepedicto et clericisejus

illatis inquiratis sollicite vcritatem ; et si dictum
episcopum in hoc inveneritisculpabilem exstitisse,

ipsum percensuram ecclesiasticam, sublato appel-

lationisobslaculo,adsatisfactionem plenariam com-
pellentes, eumdem suspensumad nostram praesen-

tiam trausmittatis. Quod si forsan per se velsuos,

de quorum potentia gloriatur, praesumpserit impe-
dire quominus id probare valeat dictus prior, vos,

cum ipsum propter frequentes variosque clamores

qui de illo ad aures nostras superhujusmodi exces-

sibusascenderunt.suspectum etincredibilem habea-

mus, purgationemsuperiis cum quinta manusepi-
scoporum indicaiis eisdem, ipsum nihilominus, si

forsan in ea delecerit,suspensum ad sedemaposto-

licam transmissuri. Quia vero idem episcopus per-

secutor saepedicti prioris et clericorum suorum
asseriturmanilestus, volumusetmandamusut quo-

tiesabeodem fueritis requisiti, episcopum memora-
tum et suos ab ipsius et clericorum suorum mo-
lestatione indebita, monitione praemissa, per

censuram ecclesiasticam appellatione remota, veri-

lale cognita compescatis. Taliter autem super

praemissisomnibusapostolicumstudeatisadimplere

mandatum, postpositis gratia, odio et timore, quo

de negligentia redargui non possitis, sed potius de

diligentia commandari. Teste.sautem, etc. Quod si

non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani, x Kal. Aprilis, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

XIII

PBIOBI SANCT.E RABEGUNDIS PICTAVIENSIS

Etim fovet in causa sua.

(Laterani, vi Kal. Aprilis.)

Cum oliir. ab M. quondam pradecessoretuo fuisses

coram bonae memoriae Villelmo Burdegalensi ar-

chiepiscopo publiceimpetitus super eo quod dictus

prior asserebat te canoniam ipsius Ecclesiae fuisse

per Simoniacam pravitatem adeptum, ipso in pro-

batione deficiente omnino, ac te, secundum quod

injectum tibi exstiterat, canonice te purgante, ab

impetitioneillius fuisti sententialiter absolutus, si-

cut ipsius arehiepiscopi liiterae nobisexhibitee pro-

testantur. Porro cum ejusdem Bcclesiae prioratum
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fuisses postmodum assecutuset diu paciflce posse- A Sanctt Hilarii de Cella, et decano Sancti nilarii